

باسمه تعالی

تاریخ امتحان: ۹۸/ ۳ /۲۷

تعداد صفحه: ۲

تعداد سؤال: ۱۳

زمان شروع: ۹:۳۰ صبح

وقت: ۶۰ دقیقه

وزارت آموزش و پرورش

اداره کل آموزش و پرورش استان یزد

مدیریت آموزش و پرورش ناحیه دویزد

پایه : دهم رشته علوم انسانی

نام:

نام خانوادگی:

نام پدر:

نام آموزشگاه: دبیرستان دخترانه سما

نام درس: جامعه شناسی (۱)

ضمن خیرمقدم به دانش آموزان و داوطلبان عزیز، سؤالات زیر را به دقت بخوانید و با توکل به خدا و آرامش خاطر پاسخ دهید.

ردیف	نام و نام خانوادگی دبیر: پروین نیک زر	نمره با عدد: نمره با حروف:	بارم
۱	درستی یا نادرستی مفاهیم زیر را تعیین کنید. الف) فرهنگ از طریق وراثت از نسلی به نسل دیگر منتقل می شود. ب) پیامدهای غیر ارادی کنش انسان ، قطعی است. ج) جهان اجتماعی خودباخته، به روش تقلیدی عمل می کند و ارتباطش را با فرهنگ و تاریخ خود از دست می دهد . د) به آگاهی ها و معانی مشترکی که جهان اجتماعی براساس آن ساخته می شود، کنش اقتصادی می گویند.		۱
۲	کامل کنید . الف) منظور از جهان ، غرب بعد از رنسانس یعنی جهان غرب چهارصدسال اخیر است . ب) روشی است که به واسطه آن، فرهنگ در افراد درونی می شود. ج) تزلزل فرهنگی می تواند به منجر شود. د) هویت فرهنگی جوامع اسلامی که مستشرقان به تصویر کشیده اند ، در قالب عناوین قوم گرایانه و می باشد. ه) در یک جهان دینی و معنوی، هویت هایی که ابعاد انسان رانفی کنند ، به رسمیت شناخته نمی شود.		۲/۵
۳	مفاهیم زیر را تعریف کنید. الف) آرمان اجتماعی: ب) کثروی اجتماعی: ج) لایه های سطحی جهان اجتماعی: د) غرب زدگی:		۳
۴	پاسخ کوتاه دهید: الف) خردترین پدیده اجتماعی چه می باشد؟ (۰/۵) ب) "زندگی اجتماعی انسانها، طبیعت را تهدید می کند" از تأثیر کدام جهان ها بر یکدیگرند؟ (۰/۵) ج) هویت فرهنگی جامعه بر چه اساسی شکل می گیرد؟ (۰/۵) د) راه گسترش هر فرهنگ چیست؟ (۰/۷۵)		۲/۲۵

۵	دونمونه از آرمان های حق که در اغلب یاهمه فرهنگ ها حضور دارند، رانام ببرید. (فعالیت)	۱
۶	منظور از نگاه تک خطی به تاریخ بشر چیست؟	۱
۷	آیا هویتمان را خودمان می سازیم؟ با مثال شرح دهید.	۱/۵
۸	چه فرهنگ هایی از قدرت اقناعی بیشتری برخوردارند؟	۰.۷۵
۹	تحرك اجتماعي چیست؟ انواع آن را فقط نام ببرید.	۱/۵
۱۰	منظور از تحول فرهنگی مثبت و منفی چیست؟ برای هر کدام مثال بیاورید.	۱/۵
۱۱	از خود بیگانگی فرهنگی دارای چند معناست؟ نام برده ، یک مورد بدخواه شرح دهید.	۱/۵
۱۲	جهان اسلام در سده های مختلف چگونه با مهاجمان برخورد کرد؟	۱/۵
۱۳	چرا امروزه جوامع غربی با مسأله کاهش و پیری جمعیت مواجه اند؟	۱

"سر بلندی و موفقیت شما آرزوی ماست"